Assis/SP, 25 de Novembro de 2024.

Ilmo(a) Srs.(a)  Associados(as) da

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO RESIDENCIAL PROVENCE

Av. Rui Barbosa, 3500, Jardim Paulista, Assis/SP

CNPJ: 19.331.369/0001-05

Prezados (as) Senhores(as),

REF.: EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA

Na qualidade de síndico da Associação de Moradores do Residencial Provence,

localizado na Avenida Rui Barbosa, 3500, Jardim Paulista, Assis/SP, no uso das atribuições legais

previstos no art. 20º, § 1° da Convenção da Associação de Moradores, CONVOCO todos os

associados para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 10 de

Dezembro de 2024 (terça-feira), às 18h30 em primeira chamada, havendo “quórum legal” e

19h00 em segunda e última chamada, com qualquer número de presentes, na sede social do

Residencial, a fim de deliberarem sobre os seguintes assuntos:

1. Composição da mesa que dirigirá os trabalhos, formada pelo presidente e secretário;

2. Apresentação e Aprovação de prestação de contas do condomínio no período de

Setembro à Novembro de 2024.

3. Apresentação e protocolização dos pedidos de renúncia aos cargos nomeados da atual

diretoria

4. Eleição e Posse da nova Diretoria Executiva (Presidente, Vice-Presidente, Tesoureiro,

Secretário) pelo período de vacância de Dezembro de 2024 até Outubro de 2025.

5. Eleição e Posse do Conselho Fiscal (02 conselheiros efetivos e 02 conselheiros

suplentes) pelo período de vacância de Dezembro de 2024 até Outubro de 2025.

6. Formação de comissão para o desenvolvimento de um novo projeto de segurança.

7. Demais assuntos que se fizerem necessários.

OBSERVAÇÕES:
* Pedimos aos senhores associados e procuradores regularmente constituídos, com poderes de voto que compareçam
à Assembleia ora convocada. É importante lembrar que os ausentes ficam obrigados a acatar o que for deliberado.

* De acordo com o disposto em lei, a Assembleia somente poderá deliberar sobre o assunto estabelecido em pauta.
Qualquer outro assunto deverá ser objeto de nova convocação específica.
* Os associados em atraso nos pagamentos de suas taxas condominiais não poderão votar nas deliberações.

* Os Associados interessados em participar como candidatos da eleição para Diretoria Executiva deverão inscrever
sua chapa até o início da assembleia.

* Os candidatos interessados a participar da eleição do conselho fiscal deverão inscrever se individualmente até o
início da assembleia conforme artigo 38 do estatuto social.

* a VOTAÇÃO dos itens descritos na pauta serão realizados individualmente pelo aplicativo
UCONDO.

Desta forma, contamos com a estimada presença de todos os associados,

subscrevendo-me,

João Paulo Fabrício

PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO RESIDENCIAL PROVENCE